Camara ifiunttipat be bito fiebro
&tabu be i§iio ¡Paulo

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA CARTA
CONVITE TIPO MENOR PREÇO N° 01/2022

Aos oito dias do mês de setembro de 2022, As 10h, na Câmara Municipal de São Pedro,
reuniram-se os Membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 287/22
de 03 de janeiro de 2022, sob a presidência da Sra. Patricia Fernanda dos Santos Corrêa,
estando presentes os membros da Comissão: Sr. Elaerthe Bontorim e Samuel Galzerano
Nicolette, com o fim especifico de proceder A abertura dos envelopes propostas para o
Convite n° 01/2022, para contratação de empresa para execução de serviços técnicos
especializados de assessoria/consultoria mensal junto a  Camara  Municipal de  Sao
Pedro, na área Financeira, Orçamentária e Patrimonial.
Para a referida licitação foram convidadas as empresas R,F.Assessoria e Consultoria,
Santei Assessoria Empresarial Ltda-ME, L.A.M. Assessoria e Consultoria Contabil
Ltda EPP e Acerto Assesoria e Consultoria. Tendo se manifestado interesse em
participar a empresa SHM Serviços de Apoio Administrativo Ltda e Prontidão
Assessoria Contábil e Serviços S/S Ltda. Tendo se manifestado interesse em participar
Leandro Sirvelli-ME, SHM Serviço de Apoio Administrativo e Acerto Assessoria e
Consultoria, todos enviaram envelope propostas.
Presente também o Sr. Luiz Antonio Teixeira, devidamente credenciado como

representante da empresa Santei — Assessoria Empresarial Ltda-ME.
Foi iniciado o processo de abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, a
Senhora Presidente solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que
conferissem sua inviolabilidade. Da análise e exame das propostas, A vista das
exigências constantes do edital, a Comissão constatou-se as seguintes propostas
recebidas:

EMPRESA MENSAL VALOR GLOBAL

R,F.Assessoria e Consultoria, 3.900,00 23.400,00

Santei Assessoria Empresarial Ltda-ME 4.900,00 29.400,00

L.A.M. Assess.e  Cons.  Contabil Ltda EPP 5.600,00 33.600,00

SHM Serviços de Apoio Adm. Ltda 4.987,00 29.922,00

Acerto Assessoria e Consultoria 5.900,00 35.400,00

Leandro Sirvelli-ME 4.900,00 29.400,00

Todas as propostas foram apresentadas nos termos do edital. Ato continuo, todos os
documentos foram devidamente rubricados pelos presentes. Foi comunicado aos
presentes para alguma manifestação ou ponderação sobre os documentos e propostas
apresentadas, onde houve a negativa dos presentes. Não foi constatado empresas
apenadas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. Assim, as propostas
apresentadas estão aptas para julgamento. Não houve beneficio da  LC  123/2006 devido
a margem das propostas apresentar uma porcentagem maior que o limite de 10%.
Utilizando dos critérios previstos no Edital, tipo Menor Preço, a Comissão de Li
depois de verificada a sua compatibilidade com o preço de mercado,  DEC

Sa—muel G Valves Nicolette
Membro

emeira
Repre ante da Empresa SANTEI

Camara lifiunitipat be Oh Verne
&tabo be i§ito Paulo

vencedora a empresa RF Assessoria e Consultoria, por apresentar a proposta no valor
global de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais) sendo 06 (seis) parcelas
iguais, fixas e sucessivas de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
A Senhora Presidente houve por bem,  "ad  cautela" , por tratar de licitação modalidade
Carta Convite, que se deveria aguardar o prazo para interposição de eventual recurso da
decisão e após, enviar ao Senhor Presidente da  Camara,  para adjudicação e
homologação presente Licitação.

Em nada mais havendo, a Senhora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se
a presente, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes. A Senhora
Presidente determinou que fosse fixado cópia da presente ata no quadro de avisos da
Camara  Municipal e publicada no  site  oficial da  Camara  Municipal de São Pedro.

Patricia Fernan a dos Santos Corrêa
Presidente da Comissão

	Page 1
	Page 2